
 

 

UCHWAŁA NR 1/2023 

Rady Mazurskiego Parku Krajobrazowego 

z dnia 23.06.2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminie Pracy 

Rady Mazurskiego Parku Krajobrazowego 

 

 

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 916 z zm.), Rada Mazurskiego Parku Krajobrazowego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Pracy Rady Mazurskiego Parku Krajobrazowego, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin pracy  

Rady Mazurskiego Parku Krajobrazowego 

 

§ 1. 

1. Rada Mazurskiego Parku zwana dalej „Radą” jest organem opiniodawczo-doradczym Dyrek-

tora Mazurskiego Parku Krajobrazowego. 

2. Skład Rady określa Uchwała Nr 13/171/23/IV Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie powołania członków Rady Mazurskiego Parku Krajobrazo-

wego. 

3. Do zakresu działania Rady należy w szczególności: 

a) ocena stanu zasobów, tworów i składników przyrody, wartości kulturowych oraz usta-

leń programu ochrony przyrody, 

b) opiniowanie projektu planu ochrony, 

c) ocena realizacji ustaleń planu ochrony i innych zadań z zakresu ochrony przyrody, 

d) opiniowanie i ocena realizacji projektów i programów działalności Parku w zakresie 

ochrony przyrody, edukacji, turystyki i rekreacji. 

 

 § 2. 

      Zmian składu Rady dokonuje Zarząd Województwa na wniosek Dyrektora po zasięgnięciu opinii 

Przewodniczącego Rady. 

§ 3.  

1. Rada spośród swoich członków wybiera przewodniczącego i 2 zastępców w jawnym głosowa-

niu. 

2. Rada ze swojego składu może powołać komisje doraźne. 

 

§ 4.  

1.  Do obowiązków Przewodniczącego Rady należy: 

a) zwoływanie posiedzeń Rady z własnej inicjatywy, na wniosek Dyrektora Mazurskiego 

PK lub na wniosek co najmniej 5 członków Rady, 

b) kierowanie pracą Rady, 

c) utrzymywanie bieżących kontaktów z Dyrektorem Mazurskiego PK w zakresie prac me-

rytorycznych należących do zadań Parku, 

d) reprezentowanie Rady na zewnątrz, 

e) podpisywanie uchwał Rady i protokołów z jej posiedzeń.  

2. Do obowiązków Zastępcy Przewodniczącego, w przypadku kiedy Przewodniczący Rady nie 

może pełnić swoich obowiązków, należą wszystkie zagadnienia i kompetencje wymienione w 

§ 4 pkt. 1. 

 

§ 5.  

Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej 1 raz w roku kalendarzowym i w miarę potrzeb mogą 

być zwoływane częściej w trybie zgodnym z Regulaminem. 

 

 



§ 6. 

1. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów członków przy obecności mini-

mum 11 członków Rady. 

2. Uczestniczenie w pracach i głosowanie może odbywać się przez pisemnie upełnomocnionego 

przedstawiciela członka Rady. 

3. Konsultacje, opinie, porady i zalecenia precyzowane są w formie pisemnej i przekazywane Dy-

rektorowi Mazurskiego Parku Krajobrazowego. 

4. Przy małej ilości członków na spotkaniu Rady przyjmuje się wprowadzenie drugiego terminu 

opóźnionego o pół godziny z możliwością głosowania zwykłą większością głosów. 

 

§ 7. 

1. Praca członków Rady jest nieodpłatna. 

2. Obsługę kancelaryjną Rady zapewnia biuro Mazurskiego Parku Krajobrazowego. 

 

§ 8. 

      W pracach Rady i jej komisjach doraźnych mogą brać udział z głosem doradczym w uzgodnieniu z 

Przewodniczącym Rady oraz Dyrektorem Mazurskiego Parku Krajobrazowego inne osoby spoza 

Rady. 

§ 9. 

1. Regulamin Pracy Rady jest uchwalany przez Radę na czas jej kadencji. 

2. Zmiany w Regulaminie dokonywane są w formie uchwały Rady. 

 


